CÔNG BÁO/Số 06/Ngày 01-02-2015 59

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 18/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYÉT
vê thông qua đê nghị công nhận

xã Thạnh An - huyện Cần Giờ là xã đảo

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 16

(Từ ngày 09 đến ngày 12 tháng 12 năm 2014)

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 569/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2014 của Thủ tướng
Chính phủ về ban hành tiêu chí, điều kiện, thủ tục công nhận xã đảo;

Xét Tờ trình số 6320/TTr-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân
dân thành phố về đề nghị công nhận xã Thạnh An - huyện Cần Giờ là xã đảo; Báo
cáo thẩm tra số 746/BC-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2014 của Ban Pháp chế Hội
đồng nhân dân thành phố; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố,

QUYÉT NGHỊ:

Điêu 1. Thông qua Tờ trình số 6320 /TTr-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2014
của Ủy ban nhân dân thành phố về đề nghị công nhận xã Thạnh An - huyện Cần Giờ
là xã đảo.

Điêu 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị công nhận
xã Thạnh An là xã đảo trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định nhằm quản
lý thống nhất và thực hiện có hiệu quả các chính sách ưu đãi đối với xã đảo; góp
phần phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh và chủ quyền biển,
đảo của đất nước, xây dựng xã đảo phát triển vững mạnh, toàn diện.

60 CÔNG BÁO/Số 06/Ngày 01-02-2015

Điều 3. Thường trực, các Ban và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám
sát chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa
VIII, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2014./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quyết Tâm